
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) GARANTIJŲ TEIKIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. spalio 30 d. Nr. 4-617 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 887 

„Dėl uždarosios akcinės bendrovės „INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS“ veiklos“ 

3.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  Finansinės nuomos (lizingo) garantijų teikimo nuostatus (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2011 m. lapkričio 

29 d. įsakymą Nr. 4-874 „Dėl Finansinės nuomos (lizingo) garantijų teikimo nuostatų patvirtinimo“. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Energetikos ministras, pavaduojantis 

ekonomikos ir inovacijų ministrą Žygimantas Vaičiūnas 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministro  

2019 m. spalio 30 d. įsakymu Nr.4-617  

 

FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) GARANTIJŲ TEIKIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Finansinės nuomos (lizingo) garantijų teikimo nuostatai (toliau – Nuostatai) reguliuoja 

garantijų institucijos – uždarosios akcinės bendrovės „INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS“ 

(toliau – Bendrovė) – garantijų Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovėms (toliau – finansinės nuomos (lizingo) bendrovė) teikimo ir įsipareigojimų 

pagal suteiktas finansinės nuomos (lizingo) garantijas (toliau – finansinės nuomos (lizingo) 

garantija arba garantija) vykdymo sąlygas bei tvarką. 

2. Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

2.1. Bendrovės atsakomybės limitas – Bendrovės suteikiamoje garantijoje nustatyta 

Bendrovės garantija užtikrinama finansinės nuomos (lizingo) sumos dalis, išreikšta procentais. 

2.2. Bendrovės garantuota finansinės nuomos (lizingo) dalis – finansinės nuomos 

(lizingo) sumos dalis, kurios grąžinimą garantijos gavėjui užtikrina Bendrovė, kai yra įvykdytos ir 

dokumentais pagrįstos visos garantijos suteikimo sąlygos, nurodytos garantijoje ir Bendrovės 

sprendime dėl garantijos suteikimo, ir kuri mažėja finansinės nuomos (lizingo) gavėjui sumokant 

finansinės nuomos (lizingo) sumos dalį. 

2.3. Bendrovės negarantuota finansinės nuomos (lizingo) dalis – finansinės nuomos 

(lizingo) sumos dalis, lygi finansinės nuomos (lizingo) sumos ir Bendrovės garantuotos finansinės 

nuomos (lizingo) dalies skirtumui. 

2.4. Gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai – tai įranga, įrenginiai, aparatai, staklės, įtaisai, 

prietaisai, mechanizmai, technologinės linijos, transporto priemonės ir kita specialioji technika, 

kuriuos numatoma naudoti finansinės nuomos (lizingo) gavėjo veikloje. 

2.5. Garantijos gavėjas – finansinės nuomos (lizingo) bendrovė, kuriai suteikta garantija. 

2.6. Garantijos išmoka – pinigų suma, sumokama garantijos gavėjui, finansinės nuomos 

(lizingo) gavėjui negrąžinus finansinės nuomos (lizingo) sumos, kuri apskaičiuojama atsižvelgiant į 

Bendrovės garantuotą finansinės nuomos (lizingo) dalį. 

2.7. Garantijos suma – Bendrovės įsipareigojimas garantijos gavėjui, kuris 

apskaičiuojamas kaip Bendrovės atsakomybės limito ir finansinės nuomos (lizingo) sumos 

sandauga, išreikšta eurais. 

2.8. Išsimokėtinai finansuojamas turtas – pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartį 

finansinės nuomos (lizingo) būdu įsigyjamas turtas (gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai).  

2.9. Išsimokėtinai finansuojamo turto kaina – kaina, už kurią finansinės nuomos (lizingo) 

gavėjas įsigyja išsimokėtinai finansuojamą turtą (įskaitant taikytiną pridėtinės vertės mokestį (toliau 

– PVM). 

2.10. Finansinė nuoma (lizingas) – paslauga, kai finansinės nuomos (lizingo) bendrovės 

nuosavybės teise įsigyjamas finansinės nuomos (lizingo) gavėjo savarankiškai pasirinktas 

išsimokėtinai finansuojamas turtas, remiantis finansinės nuomos (lizingo) sutartimi, perduodamas 

naudotis ir valdyti finansinės nuomos (lizingo) gavėjui ir, finansinės nuomos (lizingo) gavėjui 

galutinai atsiskaičius su finansinės nuomos (lizingo) bendrove, tampa finansinės nuomos (lizingo) 

gavėjo nuosavybe. 

2.11. Finansinės nuomos (lizingo) bendrovė  – kredito įstaiga arba finansų įmonė, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme ir kurios pagrindinė veikla – finansinė 

nuoma (lizingas). 



2  

 

2.12. Finansinės nuomos (lizingo) gavėjas – ūkio subjektas, kuris atitinka Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme įtvirtintus smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjekto (toliau – SVV subjektas) reikalavimus, sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį dėl 

turto įsigijimo finansinės nuomos (lizingo) būdu, kai finansinės nuomos (lizingo) dalies grąžinimą 

užtikrina Bendrovės suteikta garantija. 

2.13. Finansinės nuomos (lizingo) garantija – Bendrovės įsipareigojimas sumokėti 

garantijos gavėjui garantijos išmoką, finansinės nuomos (lizingo) gavėjui negrąžinus Bendrovės 

garantuotos finansinės nuomos (lizingo) dalies ir nepavykus jos padengti iš nuomojamo turto 

realizavimo ir kitų pirmaeilių finansinės nuomos (lizingo) grąžinimo užtikrinimo priemonių. 

2.14. Finansinės nuomos (lizingo) suma – išsimokėtinai finansuojamo turto kainos ir 

pradinės įmokos skirtumas.  

2.15. Finansinės nuomos (lizingo) sutartis – sutartis, sudaryta tarp finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovės ir finansinės nuomos (lizingo) gavėjo arba tarp finansinės nuomos (lizingo) 

bendrovės, finansinės nuomos (lizingo) gavėjo ir išsimokėtinai finansuojamo turto pardavėjo dėl 

išsimokėtinai finansuojamo turto įsigijimo finansinės nuomos (lizingo) būdu. 

2.16. Nauja, nenaudota gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai – gamybinė įranga ir (arba) 

įrenginiai, kurie pagaminti ne seniau kaip prieš 12 mėnesių iki finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

sudarymo ir kurie nebuvo naudojami pagal jų tikslinę paskirtį kitų ūkio subjektų iki finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties sudarymo. Įrangos ir (arba) įrenginių testavimas, derinimas, 

komplektiškumo ar funkcionalumo patikra ir panašūs veiksmai, atlikti iki įrangos ir (arba) įrenginių 

pardavimo, nelaikomi tokio turto naudojimu. 

2.17. Pradinė įmoka – finansinės nuomos (lizingo) gavėjo nuosavomis lėšomis sumokama 

išsimokėtinai finansuojamo turto kainos dalis. 

2.18. Pirmaeilės finansinės nuomos (lizingo) grąžinimo užtikrinimo priemonės – 

išsimokėtinai finansuojamas turtas ir kiti prievolių įvykdymo užtikrinimo būdai (jei tokie teikiami), 

skirti finansinės nuomos (lizingo) grąžinimui užtikrinti, išskyrus Bendrovės teikiamą garantiją (ji 

yra antraeilė užtikrinimo priemonė). 

2.19. Veiklos produktyvumo didinimas – tai vienas iš veiksnių: finansinės nuomos 

(lizingo) gavėjo veiklos procesų gerinimas, gamybinių pajėgumų didinimas, veiklos masto 

(pardavimų) didinimas, sąnaudų mažinimas.  

3. Pagal Nuostatus Bendrovė teikia finansinės nuomos (lizingo) garantijas tik už finansinės 

nuomos (lizingo) gavėjus, kurie pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymą atitinka SVV subjekto apibrėžtyje nustatytus reikalavimus ir kuriems netaikomi de minimis 

pagalbos teikimo apribojimai, įtvirtinti 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamente (ES)                               

Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013). 

4. Bendrovės įsipareigojimų pagal suteiktas finansinės nuomos (lizingo) garantijas 

įvykdymą garantuoja valstybė. Bendrovės teikiamos finansinės nuomos (lizingo) garantijos 

prilyginamos valstybės garantijai. 

5. Pagal Nuostatus suteikiamos finansinės nuomos (lizingo) garantijos yra de minimis 

pagalba, kuriai teikti ir skaičiuoti taikomas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013. 

 

II SKYRIUS 

FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) GARANTIJOS TEIKIMAS 

 

6. Pagal Nuostatus teikiamos finansinės nuomos (lizingo) garantijos yra individualios                           

(t. y. konkretaus ūkio subjekto konkrečiai prievolei užtikrinti), sąlyginės ir atlygintinio pobūdžio. 

Už finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimą, finansinės nuomos (lizingo) garantijos termino 

pratęsimą mokamas garantijos atlyginimas. Už finansinės nuomos (lizingo) garantijos sąlygų 

keitimą mokami garantijos sąlygų keitimo mokesčiai. Finansinės nuomos (lizingo) garantijos 

atlyginimo ir finansinės nuomos (lizingo) garantijos sąlygų keitimo mokesčių dydžius nustato 

Bendrovės valdyba. 



3  

 

7. Bendrovė teikia finansinės nuomos (lizingo) garantijas, kuriomis garantijos gavėjams yra 

užtikrinamas gamybinės įrangos ir (arba) įrenginių, įsigyjamų finansinės nuomos (lizingo) būdu, 

dalies kainos finansinės nuomos (lizingo) sutartyse nustatytos finansinės nuomos (lizingo) sumos 

dalies) sumokėjimas (palūkanos ir kiti finansiniai įsipareigojimai finansinės nuomos (lizingo) 

bendrovei nėra užtikrinami). 

8. Garantijos teikiamos garantijos gavėjams, sudariusiems su Bendrove sutartį dėl 

bendradarbiavimo teikiant garantijas už finansinę nuomą (lizingą) (toliau – Bendradarbiavimo 

sutartis). Bendradarbiavimo sutartis gali būti sudaryta su finansinės nuomos (lizingo) bendrove, kuri 

atitinka šiuos reikalavimus: 

8.1. finansinės nuomos (lizingo) bendrovė yra Lietuvos Respublikos juridinis asmuo ar 

užsienio valstybės finansų įstaigos padalinys, veikiantis Lietuvos Respublikoje; 

8.2. finansinės nuomos (lizingo) bendrovė veikia Lietuvos Respublikoje ne trumpiau kaip 

12 mėnesių; 

8.3. finansinės nuomos (lizingo) bendrovė atitinka Bendrovės valdybos nustatytus veiklos ir 

rizikos valdymo reikalavimus, keliamus finansų tarpininkams, norintiems sudaryti 

bendradarbiavimo sutartis dėl garantijų teikimo ir (ar) finansinių priemonių įgyvendinimo. 

Reikalavimai finansų tarpininkams skelbiami Bendrovės interneto svetainėje www.invega.lt. 

9. Su finansinės nuomos (lizingo) bendrove sudaromoje Bendradarbiavimo sutartyje turi 

būti nustatyta: 

9.1. prašymo suteikti finansinės nuomos (lizingo) garantiją turinys bei dokumentai, kuriuos 

turi pateikti garantijos gavėjas prašydamas suteikti finansinės nuomos (lizingo) garantiją. 

Bendradarbiavimo sutartyje taip pat turi būti nustatyta, kad garantijos gavėjas Bendrovei pateikia 

vertinimo ataskaitą dėl finansavimo suteikimo finansinės nuomos (lizingo) gavėjui, kurioje yra 

pateikta rizikingumo analizė; 

9.2. pagrindiniai reikalavimai, taikomi finansinės nuomos (lizingo) gavėjui, finansinei 

nuomai (lizingui) ir finansinės nuomos (lizingo) lėšomis finansuojamam projektui, įskaitant 

reikalavimą finansinės nuomos (lizingo) gavėjui sumokėti įsigyjamos gamybinės įrangos ir (ar) 

įrenginių kainos dalį nuosavomis lėšomis; 

9.3. bendrosios finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimo sąlygos finansinės nuomos 

(lizingo) garantijos suteikimo procedūros; Bendrovės ir garantijos gavėjo atsakomybė, su finansinės 

nuomos (lizingo) garantija susijusios teisės ir pareigos; įvykiai, kuriems įvykus garantijos gavėjas 

įgyja teisę reikalauti Bendrovės įsipareigojimų pagal suteiktą finansinės nuomos (lizingo) garantiją 

įvykdymo, ir įvykiai, kuriems įvykus garantijos gavėjas šios teisės neįgyja (įsipareigojimų pagal 

suteiktą finansinės nuomos (lizingo) garantiją pasibaigimo terminas ir (ar) kitos finansinės nuomos 

(lizingo) garantijos negaliojimo sąlygos); finansinės nuomos (lizingo) garantijos išmokos mažinimo 

sąlygos, finansinės nuomos (lizingo) garantijos išmokos apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka bei 

terminai); 

9.4. ginčų tarp Bendrovės ir garantijos gavėjo sprendimo tvarka; 

9.5. garantijos gavėjo įsipareigojimas informuoti Bendrovę apie finansuojamo projekto 

įgyvendinimo ir finansinės nuomos (lizingo) grąžinimo eigą, laikantis Bendradarbiavimo sutartyje 

nustatytų informavimo periodiškumo bei turinio reikalavimų; 

9.6. garantijos gavėjo įsipareigojimas be Bendrovės rašytinio sutikimo nekeisti esminių 

finansinės nuomos (lizingo) suteikimo, panaudojimo, grąžinimo ir grąžinimo užtikrinimo sąlygų; 

9.7. finansinės nuomos (lizingo) grąžinimui užtikrinti pateiktų finansinės nuomos (lizingo) 

grąžinimo užtikrinimo priemonių įgyvendinimo tvarka; 

9.8. kitos sąlygos. 

10. Bendrovė turi teisę nustatyti jai teikiamų dokumentų formos ir turinio reikalavimus, 

kuriuos skelbia viešai Bendrovės interneto svetainėje www.invega.lt. 

11. Garantijos gavėjas iki finansinės nuomos (lizingo) suteikimo pateikia Bendrovei 

prašymą suteikti finansinės nuomos (lizingo) garantiją ir dokumentus, kuriuos pagal 

Bendradarbiavimo sutartį būtina pateikti prašant suteikti finansinės nuomos (lizingo) garantiją. 



4  

 

12. Sprendimus dėl garantijų priima Bendrovės valdymo organai ar jų įgalioti asmenys 

Bendrovės įstatuose ir kituose Bendrovės teisės aktuose ir (arba) dokumentuose, 

reglamentuojančiuose garantijų teikimą, nustatyta tvarka. Sprendime nustatomos specialiosios 

(individualios) finansinės nuomos (lizingo) garantijos sąlygos. Apie priimtą Bendrovės sprendimą 

dėl finansinės nuomos (lizingo) garantijos Bendrovė elektroninėmis priemonėmis, o kai to 

neįmanoma padaryti dėl techninių kliūčių, registruotu paštu informuoja garantijos gavėją ir 

finansinės nuomos (lizingo) gavėją. Bendrovės garantijos suteikimo faktą patvirtina ir esmines 

finansinės nuomos (lizingo) garantijos sąlygas nustato garantijos gavėjui išduodama rašytinė 

garantija (garantijos lakštas), kuri pateikiama garantijos gavėjui. Tais atvejais, kai Bendrovės 

sprendime dėl garantijos suteikimo yra nustatytos garantijos suteikimo sąlygos, kurios turi būti 

įvykdytos iki garantijos lakšto išdavimo, garantijos lakštas garantijos gavėjui išduodamas tik po to, 

kai finansinės nuomos (lizingo) gavėjas ir (ar) garantijos gavėjas įvykdo atitinkamas sąlygas ir 

Bendrovė gauna tai patvirtinančius dokumentus ar informaciją.  

 

III SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI, TAIKOMI FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) 

GARANTIJOMS, FINANSINEI NUOMAI (LIZINGUI) IR FINANSINĖS NUOMOS 

(LIZINGO) GAVĖJAMS  

 

13. Pagal suteikiamą finansinės nuomos (lizingo) garantiją Bendrovės atsakomybės limitas 

negali būti didesnis kaip 80 procentų finansinės nuomos (lizingo) sumos, taip pat jos dydis negali 

viršyti 60 procentų išsimokėtinai finansuojamo turto kainos. Bendrovės garantijos suma ir 

Bendrovės atsakomybės limitas konkrečiu atveju nustatomas atsižvelgiant į finansinės nuomos 

(lizingo) sąlygas, finansinės nuomos (lizingo) gavėjo ir jo įgyvendinamo projekto riziką ir 

garantijos, kaip finansinės nuomos (lizingo) grąžinimo užtikrinimo priemonės, poreikį.  

14. Finansinės nuomos (lizingo) garantijos suma negali būti didesnė kaip 1 500 000 Eur 

(vienas milijonas penki šimtai tūkstančių eurų), o finansinės nuomos (lizingo) gavėjui, kuris 

prašymo suteikti finansinės nuomos (lizingo) garantiją pateikimo Bendrovei dieną veikė trumpiau 

kaip 3 metus, – didesnė kaip 750 000 Eur (septyni šimtai penkiasdešimt tūkstančių eurų). 

Bendrovės garantijos suma negali būti mažesnė kaip 5 000 Eur (penki tūkstančiai eurų). 

15. Jei vienam finansinės nuomos (lizingo) gavėjui yra suteikiamos ir (ar) suteiktos kelios 

Bendrovės finansinės nuomos (lizingo) garantijos ir (arba) Bendrovės paskolos garantijos, bendra 

garantijų suma, atsižvelgiant į suteiktų garantijų įsipareigojimų faktinius dydžius (likučius), negali 

viršyti Nuostatų 14 punkte nustatytų dydžių. 

16. Pagal Nuostatus finansinės nuomos (lizingo) garantijos gali būti suteikiamos tik tada, jei 

jos atitinka visas šias sąlygas: 

16.1. finansinės nuomos (lizingo) gavėjas yra SVV subjektas; 

16.2. finansinės nuomos (lizingo) gavėjas yra registruotas Juridinių asmenų registre arba 

registruotas kaip mokesčių mokėtojas Lietuvos Respublikoje; 

16.3. finansinės nuomos (lizingo) gavėjas nėra bankrutuojantis, restruktūrizuojamas ir 

sunkumų patiriantis, kaip tai apibrėžta Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 4 straipsnio 6 

dalies a punkte; 

16.4. finansinės nuomos (lizingo) gavėjui gali būti suteikta atitinkamo dydžio de minimis 

pagalba pagal Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 nuostatas; 

16.5. finansinės nuomos (lizingo) gavėjas už išsimokėtinai finansuojamą turtą sumoka ne 

mažesnę kaip 10 procentų išsimokėtinai finansuojamo turto kainos dydžio pradinę įmoką; 

16.6. išsimokėtinai finansuojamas turtas privalo atitikti šiuos reikalavimus: 

16.6.1. tais atvejais, kai įsigyjama ne senesnė nei 5 metų gamybinė įranga ir (arba) 

įrenginiai, išsimokėtinai finansuojamas turtas turi būti įvertintas finansinės nuomos (lizingo) 

bendrovės arba nepriklausomo turto vertintojo (šis reikalavimas netaikomas naujos, nenaudotos 

gamybinės įrangos ir (arba) įrenginių finansavimo atveju). Bendrovei turi būti pateiktas 

nepriklausomų turto vertintojų arba finansinės nuomos (lizingo) bendrovės ne anksčiau kaip prieš 6 



5  

 

mėnesius iki kreipimosi į Bendrovę dėl finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimo atliktas 

išsimokėtinai finansuojamo turto vertinimas. Laikytina, kad įsigyjama ne senesnė nei 5 metų 

gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai savaime prisideda prie finansinės nuomos (lizingo) gavėjo 

veiklos produktyvumo didinimo; 

16.6.2. tais atvejais, kai įsigyjama senesnė nei 5 metų gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai, 

Bendrovei turi būti pateiktas nepriklausomų turto vertintojų ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki 

kreipimosi į Bendrovę dėl finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimo atliktas išsimokėtinai 

finansuojamo turto vertinimas. Finansinės nuomos (lizingo) gavėjas Bendrovei taip pat turi pateikti 

pagrindimą (verslo planą ar laisvos formos paaiškinimą), kaip įsigyjama gamybinė įranga ir (arba) 

įrenginiai prisidės prie finansinės nuomos (lizingo) gavėjo veiklos produktyvumo didinimo;  

16.6.3. tais atvejais, kai finansinės nuomos (lizingo) gavėjo veiklos produktyvumui didinti 

įsigyjama finansinės nuomos (lizingo) davėjo ar su juo susijusių asmenų turima gamybinė įranga ir 

(arba) įrenginiai (t. y. kai išsimokėtinai finansuojamo turto pardavėjas yra l finansinės nuomos 

(lizingo) davėjas ar įmonių grupės, kuriai priklauso finansinės nuomos (lizingo) davėjas, įmonė), 

Bendrovei turi būti pateiktas nepriklausomų turto vertintojų ne anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki 

kreipimosi į Bendrovę dėl finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimo atliktas išsimokėtinai 

finansuojamo turto vertinimas. Šis reikalavimas taikomas neatsižvelgiant į įsigyjamos gamybinės 

įrangos ir (arba) įrenginių senumą. Tais atvejais, kai įsigyjama senesnė nei 5 metų gamybinė įranga 

ir (arba) įrenginiai, Bendrovei taip pat turi būti pateiktas pagrindimas (verslo planas ar laisvos 

formos paaiškinimas), kaip įsigyjama gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai prisidės prie finansinės 

nuomos (lizingo) gavėjo veiklos produktyvumo didinimo; 

16.6.4. išsimokėtinai finansuojamas turtas yra atskiriama pastatų, patalpų ir (ar) kito 

nekilnojamojo turto dalis; 

16.6.5. išsimokėtinai finansuojamas turtas yra materialusis turtas arba materialusis turtas 

kartu su susijusiu nematerialiuoju turtu (su programine įranga, licencija ir kt.); 

16.7. finansuojamas projektas atitinka Nuostatų 20 punkte nustatytus reikalavimus; 

16.8. nėra Nuostatų 17 punkte nustatytų garantijos nesuteikimo sąlygų; 

16.9. finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimo rizika yra Bendrovei priimtino 

rizikingumo lygio. Rizikingumo lygio vertinimas atliekamas Bendrovės valdybos nustatyta tvarka. 

17. finansinės nuomos (lizingo) garantija nesuteikiama: 

17.1. jei finansinės nuomos (lizingo) gavėjas vykdo veiklą bet kurioje iš šių sričių: 

finansinių paslaugų teikimo, draudimo, etilo alkoholio gamybos, alkoholinių gėrimų didmeninės 

prekybos, ginklų gamybos ir (ar) jų prekybos, tabako gaminių gamybos ir (ar) jų didmeninės 

prekybos, azartinių lošimų ar lažybų organizavimo. Jeigu finansinės nuomos (lizingo) gavėjas 

vykdo šiame Nuostatų papunktyje minėtą veiklą ir kitą veiklą, kuriai gali būti teikiama finansinės 

nuomos (lizingo) garantija, jis turi užtikrinti, kad finansinės nuomos (lizingo) būdu įsigytas turtas 

nebus naudojamas pirmiau minėtai veiklai vykdyti. Priešingu atveju, t. y. finansinės nuomos 

(lizingo) gavėjui negalint užtikrinti (atskirti), kad finansinės nuomos (lizingo) būdu įsigytas turtas 

nebus naudojamas ribojamai veiklai vykdyti, finansinės nuomos (lizingo) garantija nesuteikiama;  

17.2. kai finansinės nuomos (lizingo) būdu siekiama vieno iš toliau nurodytų tikslų: 

17.2.1. įsigyti komplektavimo dalių, išskyrus atvejus, kai jos įsigyjamos kartu su gamybine 

įranga ir įrenginiais; 

17.2.2. įsigyti priekabų, puspriekabių, kurios naudojamos krovinių vežimo sausumos keliais 

veiklai samdos pagrindais arba už atlygį vykdyti; 

17.2.3. įsigyti laivų, kurie skirti žuvininkystės ir akvakultūros sektorių veiklai vykdyti; 

17.2.4. įsigyti geležinkelio ir tramvajų lokomotyvų ar riedmenų, orlaivių, lengvųjų 

automobilių (išskyrus komercinės paskirties automobilius); 

17.2.5. įsigyti gamybinės įrangos ir (arba) įrenginių iš su finansinės nuomos (lizingo) gavėju 

susijusių asmenų (jo dalyvių, patronuojamųjų ar patronuojančiųjų įmonių ir kita); 

17.2.6. finansinės nuomos (lizingo) gavėjas siekia įsigyti turtą, kuris gali būti naudojamas su 

juo susijusių fizinių asmenų asmeniniais tikslais; 



6  

 

17.2.7. finansuoti gamybinės įrangos ir (arba) įrenginių įsigijimą, jei jų įsigijimas 

finansuojamas atgręžtinio finansinės nuomos (lizingo) sandoriu, išskyrus atvejus, kai nauja, 

nenaudota gamybinė įranga ir (arba) įrenginiai finansinės nuomos (lizingo) gavėjo buvo įsigyti ne 

anksčiau kaip prieš 6 mėnesius iki kreipimosi į Bendrovę dėl finansinės nuomos (lizingo) garantijos 

suteikimo dienos. Nurodytu atveju didžiausia finansinės nuomos (lizingo) suma negali viršyti 

90 procentų turto įsigijimo vertės (neįskaitant PVM). Kreipiantis į Bendrovę dėl finansinės nuomos 

(lizingo) garantijos suteikimo šiame Nuostatų papunktyje nurodytu atveju turi būti pateikti 

gamybinės įrangos ir (arba) įrenginių pagaminimą (įrangos naujumas vertinamas jos įsigijimo metu) 

ir pirkimą patvirtinantys dokumentai.  

18. Bendrovės valdyba turi teisę nustatyti papildomas su finansinės nuomos (lizingo) 

garantijų teikimu susijusias sąlygas, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės smulkiojo 

ir vidutinio verslo plėtros ir skatinimo politiką ir (arba) siekdama valdyti pagal suteikiamas 

garantijas prisiimamą finansinės nuomos (lizingo) negrąžinimo riziką. Papildomos sąlygos 

skelbiamos viešai Bendrovės interneto svetainėje www.invega.lt. 

19. Finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikiamos tik pagal sudarytas finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis, pagal kurias (lizingo) gavėjas įsipareigojimus finansinės nuomos (lizingo) 

davėjui vykdo euro valiuta.  

20. Finansinės nuomos (lizingo) garantija teikiama, jei finansuojamas projektas, kuriam 

teikiama finansinė nuoma (lizingas), yra Bendrovės pripažįstamas ekonomiškai pagrįstu ir 

finansiškai atsiperkančiu. Projekto ekonominis pagrįstumas ir finansinis atsiperkamumas 

vertinamas Bendrovės valdybos nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

BENDROVĖS ĮSIPAREIGOJIMŲ PAGAL SUTEIKTAS FINANSINĖS NUOMOS 
(LIZINGO) GARANTIJAS VYKDYMAS 

 

21. Bendrovė garantijos gavėjui garantuoja finansinės nuomos (lizingo) garantija 

užtikrinamos finansinės nuomos (lizingo) sumos dalies sumokėjimą finansinės nuomos (lizingo) 

gavėjo nemokumo ar veiklos nutraukimo atveju. Finansinės nuomos (lizingo) gavėjui grąžinus dalį 

finansinės nuomos (lizingo) sumos, šia suma pirmiausia sumažinama finansinės nuomos (lizingo) 

garantija užtikrinta finansinės nuomos (lizingo) sumos dalis (t. y. šia suma sumažinama garantijos 

suma). 

22. Pagal suteikiamą finansinės nuomos (lizingo) garantiją Bendrovės atsakomybė yra 

subsidiari. Kai finansinės nuomos (lizingo) gavėjas dėl savo nemokumo ar veiklos nutraukimo 

negrąžina finansinės nuomos (lizingo) sumos ar jos dalies, garantijos išmoka mokama garantijos 

gavėjui, jei finansinės nuomos (lizingo) gavėjas negrąžino garantija užtikrintos finansinės nuomos 

(lizingo) sumos dalies ir garantijos gavėjui jos nepavyko (ar dėl objektyvių priežasčių tikėtina, kad 

nepavyks) išsiieškoti iš finansinės nuomos (lizingo) gavėjo, išsimokėtinai finansuojamo turto ir 

finansinės nuomos (lizingo) gavėjo (įskaitant ir atvejus, kai išsimokėtinai finansuojamas turtas yra 

sunaikintas, dingęs ir garantijos gavėjas neturi galimybių išsimokėtinai finansuojamo turto 

atsiėmimo patvirtinti turto priėmimo–perdavimo aktu ir dėl išsimokėtinai finansuojamo turto 

dingimo Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka kreipiasi į teisėsaugos organus ir gauna 

patvirtinimą, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas) pateiktų finansinės nuomos (lizingo) sumos 

grąžinimą užtikrinančių priemonių. 

23. Nesumokėjus finansinės nuomos (lizingo) sumos, garantijos išmoka apskaičiuojama iš 

finansinės nuomos (lizingo) gavėjo nesumokėtos finansinės nuomos (lizingo) sumos finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties nutraukimo dieną atimant finansinės nuomos (lizingo) bendrovės po 

sutarties nutraukimo iš išsimokėtinai finansuojamo turto realizavimo atgautas lėšas, kurios gali būti 

sumažintos finansinės nuomos (lizingo) bendrovės patirtomis išsimokėtinai finansuojamo turto 

saugojimo, išieškojimo, realizavimo išlaidomis ir pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartį 

nesumokėtų palūkanų (už ne daugiau kaip 2 mėnesius) suma. Tais atvejais, kai finansinės nuomos 

(lizingo) davėjui yra pateiktos ir kitos finansinės nuomos (lizingo) grąžinimo užtikrinimo 



7  

 

priemonės, be šiame Nuostatų punkte nurodytų sumų išskaičiavimo, skaičiuojant garantijos išmoką, 

taip pat atimamos iš finansinės nuomos (lizingo) gavėjo ir (ar) kitų užtikrinimo būdų realizavimo 

atgautos lėšos, kurios gali būti sumažintos finansinės nuomos (lizingo) bendrovės patirtomis kitų 

užtikrinimo priemonių įgyvendinimo išlaidomis ir finansinės nuomos (lizingo) gavėjo pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartį iki lizingo sutarties nutraukimo nesumokėtų palūkanų suma. 

Garantijos išmoka negali būti didesnė už garantuotą finansinės nuomos (lizingo) sumos dalį 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties nutraukimo dieną. 

24. Garantijos gavėjo po finansinės nuomos (lizingo) sutarties nutraukimo atgautas lėšas 

sudaro: 

24.1. lėšos, gautos realizavus ar finansinės nuomos (lizingo) būdu perleidus išsimokėtinai 

finansuojamą turtą kitam finansinės nuomos (lizingo) gavėjui, atimant pardavimo PVM (perleidimo 

atveju gautomis lėšomis laikoma naujojoje finansinės nuomos (lizingo) sutartyje numatyta turto 

kaina atimant pardavimo PVM); 

24.2. gautinas PVM (pagal kreditinę sąskaitą); 

24.3. lėšos, išieškotos iš finansinės nuomos (lizingo) gavėjo ir finansinės nuomos (lizingo) 

gavėjo pateiktų finansinės nuomos (lizingo) sutarties vykdymą užtikrinančių būdų (įkeisto turto, 

laidavimų, vekselių ir pan.). Šiame Nuostatų papunktyje nurodytos lėšos gali būti mažinamos 

garantijos gavėjo patirtomis išsimokėtinai finansuojamo turto saugojimo, išieškojimo, realizavimo 

išlaidomis, taip pat finansinės nuomos (lizingo) gavėjo pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartį iki 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties nutraukimo nesumokėtų palūkanų suma. 

25. Jei finansinės nuomos (lizingo) gavėjas turi kelias finansinės nuomos (lizingo) sutartis, 

Nuostatų 24.3 papunktyje numatytos lėšos, išskyrus lėšas, išieškotas iš pirminiu įkeitimu įkeistų 

daiktų, finansinės nuomos (lizingo) sutartims paskirstomos proporcingai pagal finansinės nuomos 

(lizingo) gavėjo nesumokėtas finansinės nuomos (lizingo) sumas finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties nutraukimo dieną. 

26. Finansinės nuomos (lizingo) gavėjui nesumokėjus visos finansinės nuomos (lizingo) 

sumos, garantijos gavėjo Bendrovei pateikiamas reikalavimas įvykdyti Bendrovės įsipareigojimus 

pagal suteiktą finansinės nuomos (lizingo) garantiją turi būti pagrįstas dokumentais ir kitais 

įrodymais. Taip pat turi būti pateikti dokumentai, patvirtinantys apmokėjimą už išsimokėtinai 

finansuojamą turtą ir finansinės nuomos (lizingo) garantijos suteikimo sąlygų įvykdymą, finansinės 

nuomos (lizingo) gavėjo nemokumą ar veiklos nutraukimą. 

27. Pasibaigus garantijos lakšte nustatytam garantijos galiojimo terminui (jei jis yra 

nustatytas) arba garantijos gavėjui pateikus prašymą įvykdyti Bendrovės įsipareigojimus pagal 

suteiktą finansinės nuomos (lizingo) garantiją po Bendradarbiavimo sutartyje nustatyto termino 

pabaigos, garantijos išmoka garantijos gavėjui nėra mokama, o Bendrovės įsipareigojimai pagal 

suteiktą finansinės nuomos (lizingo) garantiją laikomi pasibaigusiais, išskyrus Bendradarbiavimo 

sutartyje nustatytus garantijos galiojimo termino ir prašymo įvykdyti Bendrovės įsipareigojimus 

pagal suteiktą garantiją pateikimo terminų pratęsimo atvejus. 

28. Bendrovės valdyba, esant poreikiui, turi teisę nustatyti papildomas finansinės nuomos 

(lizingo) garantijos suteikimo sąlygų (ne)vykdymo vertinimo sąlygas ir su tuo susijusias garantijos 

išmokos mažinimo arba nemokėjimo sąlygas, garantijos išmokos apskaičiavimo ir mokėjimo 

tvarką, kiek tai nėra nustatyta Bendradarbiavimo sutartyje. Papildomos sąlygos skelbiamos viešai 

Bendrovės interneto svetainėje www.invega.lt. 

29. Priėmusi sprendimą vykdyti įsipareigojimus pagal suteiktą finansinės nuomos (lizingo) 

garantiją, Bendrovė garantijos išmoką sumoka garantijos gavėjui Bendradarbiavimo sutartyje 

nustatyta tvarka. 

30. Bendrovės garantijos gavėjui sumokėta garantijos išmoka mažina finansinės nuomos 

(lizingo) gavėjo įsipareigojimus finansinės nuomos (lizingo) gavėjo nesumokėta finansinės nuomos 

(lizingo) suma). 

31. Bendrovė, įvykdžiusi savo įsipareigojimus pagal suteiktą finansinės nuomos (lizingo) 

garantiją, įgyja atgręžtinio reikalavimo teisę į finansinės nuomos (lizingo) gavėją.  

 



8  

 

 

 

V SKYRIUS 

GARANTIJŲ APSKAITA 

 

32. Suteikusi finansinės nuomos (lizingo) garantiją, Bendrovė turi teisę iš finansinės nuomos 

(lizingo) davėjo ar kitų ūkio subjektų gauti ir kaupti dokumentus ir informaciją apie finansinės 

nuomos (lizingo) garantijos suteikimo sąlygų vykdymą, finansinės nuomos (lizingo) gavėjui 

suteiktą finansinės nuomos (lizingo) sumos mokėjimą, įsipareigojimų pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartį vykdymą, taip pat kitą informaciją, susijusią su finansinės nuomos (lizingo) 

garantija, finansinės nuomos (lizingo) gavėju ir finansinės nuomos (lizingo) gavėjui suteikta 

finansine nuoma (lizingu). 

33. Bendrovė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka ir terminais teikia 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai ataskaitas, reikalingas valstybės skolinių įsipareigojimų apskaitai. 

______________ 


